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PANELI ZGJEDHOR PEER ANKESA DHE PARASHTRESA
1ZBORNI PANEL ZA ZALBE | PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anxr.268/2025

PANELI ZGJEDHOR PR ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin
e pérbéré nga gjyqtarét Arsim Hamzaj - kryesues, Kymete Kicaj, dhe Skender Cogaj - anétaré,
duke vendosur lidhur me ankesat e Habib Leci, kandidat pér anétaré t& kuvendit komunal né
Komunén e Kamenicés, nga radhét e Subjektit Politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
(AAK), me seli né Prishting, dega né Kamenicé, e paraqitur kundér Komisionereve t&
Vendvotimit dhe QKN, pér shkak t& parregullsive gjaté numérimit né¢ Qendrén Komunale t&
Numérimit (QKN) pér Zgjedhjet Lokale, t& mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, n€ seancén e
panelit t& mbajtur, mé daté 22.10.2025, merr kété:

VENDIM

HEDHEN té palejuara (pasafatshme) ankesat ZL.Anr.268/2025, ZL.Anr.269/2025,
ZL.Anr.270/2025, ZL.Anr.271/2025, dhe ZL.Anr.272/2025, t& datés 19.10.2025, té
parashtruara nga Habib Leci, kandidat pér anétaré té€ kuvendit komunal né Komunén e
Kamenicés, nga radhét e Subjektit Politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), me seli
né Prishting, dega né Kamenicé, e paragitur kundér Komisionereve t& Vendvotimit dhe QKN,
pér shkak t€ parregullsive gjaté numérimit né Qendrén Komunale t&€ Numérimit (QKN) pér
Zgjedhjet Lokale, t& mbajtura mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Mé daté 19.10.2025, PZAP-i ka pranuar ankesat ZL.Anr.268/2025, Z1..Anr.269/2025,
ZL.Anr.270/2025, ZL.Anr.271/2025, dhe ZL.Anr.272/2025, t& parashtruara nga Habib Leci,
kandidat pér anétaré t& kuvendit komunal né Komunén e Kamenicés, nga radhét e Subjektit
Politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), me seli né Prishting, dega né Kamenicg,
ku né ankesén ZL.Anr.268/2025, thekson se né vendvotimet 1026/01 dhe 1026/02 n& Mugiverc,
i kam t& garantuara dhe t& vertetuara se familjarét e mi kané votuar né kéto vendvotime mirepo
t& gjitha votat mungojné, pér kété arsye dyshimet jané t& theksuara se ka pas manipulime né
kéto gendra votimi, theksohet né ankesé.




Né ankesén ZL.Anr.269/2025, theksohet se né vendvotimin 1011/01, 1011/02, 1011/03
né Rogané dyshon se ka kegpérdorime dhe mungese té votave si dhe kérkon rinumérim né kéto
vendvotime pasi ge njerézit t& cilét kane votuar thekson se jane t€ gatshém té déshmojné se

kané votuar.

Né ankesén ZL.Anr.270/2025, thekson se né vendvotimet 1004/01, 1004/02 dhe
1004/03 né Topanicé dyshon se ka pasur shkelje dhe i mungojné votat, dhe se kéto dyshime
lindin pasi qé persona familjar sipas parashtruesit t& ankesés jané t¢ gatshém t€ déshmojné
mirépo votat nuk jané&, dhe né veganti thekson se edhe motra kishte gene komisionere né njérén
prej klasave té vendvotimit né Topanicé.

Né ankesén ZL.Anr.271/2025, theksohet se né vendvotimin 1022/01 dhe 1022/02 né
Hodonoc dyshon se éshté béré keqpérdorim i votés, sepse jam i informuar dhe garantuar nga
vajzat ¢ agjes me familjet e tyre se me kané votuar mirépo pas numérimit né QKN, nuk jané
votat pér mua theksohet né ankesé.

NE& ankesén ZL.Anr.272/2025, theksohet se né vendvotimin 1020/01, 1020/02, 1020/03
dhe 1020/04 né Koretin votuesit familjaré me kané garantuar dhe konfirmuar se me kané votuar,
mirépo votat nuk jané t&€ numéruara, dhe se dyshon se votat i jané né humbur nga komisioneret

e QKN-sé.

NEé pérgjigjen né ankesé KQZ-ja thekson se bazuar né nenin 101 t& Ligjit Nr. 08/1.228
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (LZP), Rregulloren Zgjedhore
Nr.16/2024,

Qendrat Komunale t& Numérimit QKN, Procedurat e Veprimit né Qendrén Komunale
t&8 Numérimit pér Zgjedhjet Lokale 2025, e miratuar mé 01.10.2025, Nr.01/2601/2025,
pércaktohet procedura e detajuar lidhur me procesin e numérimit né QKN.

Rezultatet preliminare nga vendvotimet mund korrigjohen né Qendrén Komunale té
Numérimit, né pérputhje me paragrafin 3 t& nenit 14 t& Rregullores Zgjedhore Nr. 16/2024 pér
Qendrat Komunale t&8 Numérimit (QKN). KQZ, ju njofton se, rezultatet pérfundimtare t€
procesit zgjedhor, shpallen nga KQZ-ja pas pérfundimit t&¢ numérimit té t€ gjitha fletévotimeve
nga vendvotimet e rregullta; fletévotimeve nga votimi me kusht; fletévotimet nga votimi 1
personave me nevoja té vecanta; fletévotimeve nga votimi jashté Kosovés; vendosjes pér
ankesat eventuale nga PZAP dhe Gjykata Supreme dhe pas pérfundimit t& t& gjitha procedurave
né QNR, ku rezultati i publikuar &shté i ankimueshém nga subjekte politike dhe kandidatét t&
cilét kané pretendime né raport me numérimin e votave té tyre.

Pra, né momentin e publikimit t& rezultateve pérfundimtare nga KQZ-ja, palét e
pakénaqura né pajtim me nenin 105 té LPZ, pala mund t& ushtrojné ankesé né afatin brenda
dyzet e teté (48) oréve né PZAP.Sa i pérket pretendimeve t& paléve ankuese q¢ mbéshteten né
deklarimet e familjaréve dhe miqve, duhet theksuar se, né kuptim t& nenit 4 paragrafi 1.3 té




Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, liria dhe fshehtésia e votés jané té garantuara. Publikimi i
votés cenon kété parim dhe shpérfaq vullnetin e votuesit. Gjithashtu konsiderojmé se ankesa
éshté e pasafatshme, sepse pas konfirmimit t& KKZ, né komunén e Kamenicés, aktiviteti i
QKN-sé &shté pérmbyllur me datén 16.10.2025, ndérsa pala ankesén e ka parashtruar me datén
19.10.2025. Pra nuk éshté brenda afatit ashtu si¢ parashihet me nenin 105, paragrafi 1 t& Ligjit
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, sipas té cilit "105.1. Ankesat lidhur me
administrimin e numérimit né QKN dhe QNR, dorézohen me shkrim prané PZAP-s&, brenda
dyzet e teté (48) oréve nga ndodhja e shkeljes s& supozuar. KQZ, ju njofton se i gjithé materiali
zgjedhor duke pérfshiré edhe kamerat e sigurisé, pas pérfundimit t& gjithé procesit t& punés s
QKN i njéjti material zgjedhor dorézohet nga QKN né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve
-QNR, dhe t€ njé&jtat mund té verifikohen dhe hetohen nga PZAP dhe organet drejtésisé,

Paneli, né kuptim té€ nenit 6 paragrafi 6 t& Rregullores pér Procedurat e Parashtrimit dhe
Vendosjes sé Ankesave t& PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me géllim t& ekonomizimit té procedurés, ka
bashkuar ankesat ZL.Anr.268/2025, ZL.Anr.269/2025, Z1..Anr.270/2025, ZL.Anr.271/2025,
dhe 7Z1.Anr.272/2025, t&¢ datés 19.10.2025 t& njé&jtat jané trajtuar me njé vendim, andaj
procedimi i kétyre ankesave evidentohen nén shenjén e pérbashkét ZL.A.nr.268/2025, pér
shkak t€ natyrés sé njéjté t& ¢éshtjeve, si pér nga pérmbajtja ashtu edhe pér nga kérkesat e

paragitura té€ ankuesit.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit té ankesave dhe
shkresave t€ [&éndés konstaton se:

- Ankesat jané té palejuara (pasafatshme).

Paneli, pas shqyrtimit t& pretendimeve ankimore ka gjetur se ankesat e parashtruara nga
Habib Leci, kandidat pér anétaré t& kuvendit komunal né Komunén e Kamenicés, nga radhét e
Subjektit Politik ~ Aleanca pér Ardhméringé e Kosovés (AAK), t€ paragitura kundér
Komisioneréve t& Vendvotimit dhe QKN, pér shkak té parregullsive gjaté numérimit né Qendrén
Komunale t&¢ Numérimit (QKIN), jané t& parashtruara pas afatit t& pércaktuar ligjor.

Me dispozitén e nenit 105 paragrafi 1, né ményré decidive parashihet se ”Ankesat lidhur
me administrimin e numérimit né QKN dhe ONR, dorézohen me shkrim prané PZAP-sé brenda
dyzel e teté (48) oréve nga ndodhja e shkeljes sé supozuar, “ té Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés.

Me dispozitén e nenit 9 paragrafi 5 t& Rregullores Nr. 01/2025 pér Procedurat e
Parashtrimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave t&¢ PZAP-it, parashihet q& “ Personi mund té parages
ankesé né PZAP, brenda dyzet e teté (48) oréve pér shkeljet e pretenduara”, ndérsa nén paragrafi
5.16. parashihet q& “Pér shkeljet e pretenduara gjaté procesit té administrimit dhe numérimit né

OKN dhe ONR”.



INE rastin konkret Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés ka dorézuar ankesat né PZAP
me daté 19.10.2025, ku ka pretenduar se disa familjaré té tij i kané garantuar se kané votuar né
vendvotimet: 1004/01, 1004/02, 1004/03 né Topanicé, vendvotimin 1022/01, 1022/02 né
Hodonovcg, vendvotimin 1020/01, 1020/02, 1020/03 né Koretin, né vendvotimet 1026/01,
1026/02 né€ Mugivérc, dhe né Rogané né vendvotimet 1011/01 dhe 1011/02, ndérsa nga t& dhénat
zyrtare, e po ashtu edhe nga pérgjigja e KQZ éshté vértetuar se aktiviteti i QKN-s& né Komunén
¢ Kamenicés, éshté pérmbyllur me datén 16.10.2025, me ¢ka vértetohet se ankesat e ankuesit
nuk jan€ paraqitur brenda afatit ligjor si¢ parashihet me nenin 105, paragrafi 1 t& Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés, andaj dhe t& nj&jtat u deshté qé t& hedhen si
t€ palejuara (pasafatshme).

Andaj, nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim & nenit 115 paragraf 1 i ZP-s&, dhe
nenit 9 paragrafi 5 nén paragrafi 5.16, neni 13 paragrafi 3 nén paragrafi 3.2 té Rregullés 01/2025,
pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave, paneli vendosi si né dispozitiv té kétij

vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
ZL.Anr.268/2025 mé datén 22.10.2025

Kryosuggihapelit

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi
4 t& LZP-s€, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
martjes-pranimit té kétij vendimi.




